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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 

VERKSAMHET  

Verksamhetsåret har innehållit 11 ordinarie styrelsemöten och flera träffar med sakkunniga. 
Föreningen har förstärkt sin roll som idékläckare och initiativtagare. Flera av 
styrelsemedlemmarna har deltagit i olika organisationers möten, träffat aktörer och 
företagsrepresentanter i syfte att informera om Pro Kyrksundetsundets mål och verksamhet. 
Föreningen har haft tät kontakt med stadens tjänstemän, bl a stadsdirektör  Tom Simola, 
planläggningschef Pasi Hyvärilä, samhällsingenjör Matias Jensén, underhållsingenjör Stefan 
Illman, näringslivschef Niina Hemming, företagsutvecklare Peter Lostedt,  
finansieringsexpert Anna-Reetta Rundlöf och projektchef Pilar Meseguer. 

Från Hav till Hav 

Föreningens initiativ för utvecklingen  av Kyrksundet länkades av staden  samman med ett 
bostadsprojekt för centrumområdet och fick namnet ”Från Hav till Hav”. Staden anställde en 
projektledare, Pilar Meseguer, som styrelsen genast kontakt med. I styrgruppen för Från Hav 
till Hav har föreningen haft två platser.    

Reimari-rondellen/Sundsbron  

Den generella målsättningen är fortfarande att kunna öppna Sundet som officiell farled för 
småbåtar med de begräsningar som djup och höjd ställer. Utgående från detta lämnade 
föreningen tillsammans med ortens storföretag in ett alternativt förslag till den s k Reimari-
rondellen, Förslaget utgår från att man med en vägbank höjer Skärgårdsvägen och låter de 
korsande mindre vägarna mötas i en rondell under Skärgårdsvägen. Samtidigt skulle den 
gamla bron rivas och ersättas med en som är högre och ger ett större seglationsdjup.   

Säkerhet 

Föreningen har hos staden upprepade gånger påpekat att Sundet behöver förses med 
behövligt antal räddningsstegar. Önskan har inte hörsammats. 

Försäkringsbolaget LokalTapiola har ställt en farttavla till förfogande. Denna monterades vid 
Runebergsbron och kalibrerades så att den visade rött då båtens hastighet överskred 6 km /t. 

  



Cenralparkens damm 

För att förbättra vattenkvaliteten i Centralparkens damm installerades på prov en ny typ av 
syrsättningspump. Pumpen hade dock inte avsedd effekt och avlägsnades  efter 
testperioden.   

Fotoutställning / Sundmuseum 
Föreningens planer på en fotoutställning med Kyrksundet som tema har inte aktualiserats 
under året p.g.a. att lämpliga utrymmen inte stått att finna. 

Torget 
Föreningen har fått en pontonbrygga placerad vid torgkajen som första element i det 
förnyade torget.  
I övrigt har styrelsen tryck på för att utvecklingen av torget skall fortsätta 

Talkoinsatser 
Torgbryggan bogserades från  Kalkholmen till torgkajen och renoverades på talko av 
medlemmar och med med hjälp av Round Table-medlemmar. Bryggan underlättade avsevärt 
förtöjning av mindre båtar och var i mycket flitig användning under sommaren  2025.  


